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§ 65 Diarienummer: SBN/2025:92 

Beläggningstillstånd 2024 - Information 

Bakgrund 
Kommunen har ett avtal med SWECO för att få en årlig analys av befintligt tillstånd på de 

asfalterade ytorna vid gäller allmänna platser. Man använder sig av RoSy (Road System) för 

att göra en bedömning av vilket år beläggningsåtgärder på specifika gatu- och 

cykelvägssträckor bör utföras sett ur en optimerad ekonomisk synvinkel. Den senaste 

rapporten kom i december 2024. Klassningen av tillståndet på vägnätet görs i tre olika 

nivåer. Röd nivå innebär att åtgärder redan borde ha genomförts utifrån de inventerade 

skador som finns samt beräkning av framtida nedbrytning. Gul nivå innebär att åtgärd bör 

genomföras under den kommande femårsperioden. Grön nivå innebär att åtgärd ligger mer 

än fem år fram i tiden. 

De röda sträckornas längd på gata har tyvärr ökat med en procent jämfört med 2023 och är 

nu 19 procent. De gula sträckorna har dock minskat något sedan 2023. Totalt bör 42 procent 

av gatulängden motsvarande 73,5 kilometer gator ha någon form av beläggningsåtgärd 

inom den närmaste femårsperioden. Röda och gula sträckor tillsammans har dock totalt 

minskat med tre procentenheter sedan 2023. Vid en jämförelse med ett 50-tal kommuner där 

inventering utförs enligt RoSy så är standarden på gatunätet sämre än genomsnittet (15 

procent) på röda sträckor men bättre än genomsnittet (26 procent) på gula sträckor. 

Tillståndet för gång- cykelvägarna är relativt oförändrat sedan 2023. De röda sträckorna är 

13 procent av den totala längden. Inom den kommande femårsperioden så bör 30 procent av 

längden, motsvarande 28,7 kilometer ha någon form av beläggningsåtgärd. Vid en 

jämförelse med ett 50-tal kommuner där inventering utförs enligt RoSy så är standarden på 

gång- cykelvägnätet likvärdigt med genomsnittet (13 procent) på röda sträckor och något 

sämre än genomsnittet (16 procent) på gula sträckor. 

Sammanfattning 
Beräkningen av vägkapitaltutveckling och framtida underhåll för kommunen visar att, för 

att bibehålla den standard som är idag på väg- och gångcykelvägnätet så behövs en årlig 

budget på cirka 13 Mkr. För att nå en optimal nivå på standarden i kommunen och därmed 

också en optimal ekonomisk underhållssituation krävs det en årlig budget på minst 17 Mkr 

per år. Utmaningen för kommunen ligger i att det byggdes mycket infrastruktur på 60- och 

70-talet. Dessa gator och gång- cykelvägar är idag 50-60 år gamla. De flesta av dessa sträckor 

är röda i RoSy. Kostnaden för en asfaltsåtgärd i dessa områden (främst villaområden) är 

oftast dubbelt så kostsam som en konventionell fräsning och asfaltering på en större 

genomfartsled. Samplanering med kommunens VA-avdelning är mycket viktig i dessa 

områden då även ledningsnätet är i behov att förnyelse. VA-åtgärderna bör utföras minst ett 

år före de planerade asfalteringsåtgärderna för att marken ska packas på ett bra sätt. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse  

Rapport om  beläggningstillstånd inom Mjölby kommun 2024 

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden tar del av informationen. 

Beslutet skickas till:  

Akten  
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§ 66 Diarienummer: SBN/2025:56 

Mjölbyförslag Omklädningsrum för funktionsnedsatta i Lundbybadet 

Bakgrund 
Samhällsbyggnadsförvaltningen har mottagit ett Mjölbyförslag där förslagsställaren vill att 

kommunen ser över och förbättrar möjligheterna för personer med funktionsnedsättning 

inne på Lundbybadet. Personen i fråga har en funktionsnedsättning och är i dagsläget helt 

beroende av hjälp med förflyttning som sker av personal och anhöriga. Förflyttningarna 

sker manuellt och försvåras när kroppen är blöt och hal vilket kan leda till personskador för 

både patient och personal. Förflyttningarna sker från omklädningsrum till dusch och sedan 

vidare till simbassäng och tillbaka. Om förbättringar inte sker är risken att Lundbybadet inte 

går att nyttja i den utsträckning man önskar. 

Sammanfattning 
Förslaget hänvisar till förbättringsåtgärder för att underlätta vid olika förflyttningar av 

personer med funktionsnedsättning och därmed en säkrare arbetsmiljö för personal och 

anhöriga. Åtgärderna handlar om en mobil personlyft av modellen Molift smart 150 med 

tillhörande sele, en dusch- och toalettstol på hjul av modellen Swift mobil tilt-2 samt en 

förvaringsväska av modellen Smart 150. 

Den mobila lyften underlättar vid förflyttning från exempelvis rullstol till duschstol.  

Samråd har skett med förslagsställaren. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 

Mjölbyförslag – Omklädningsrum för funktionsnedsatta på Lundbybadet 

Offert Etac, 2025-03-18 

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden tar del av informationen. 

 

2. Samhällsbyggnadsnämnden godkänner hanteringen av det redovisade 

Mjölbyförslaget. 

 

 

Beslutet skickas till:  

Akten 

Förslagsställaren 

Kommunstyrelsen 

Fastighetschef 

Förvaltningschef  

Samhällsbyggnadsförvaltningen 
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§ 67 Diarienummer: SBN/2025:71 

Reviderad informationshanteringsplan - Beslut 

Bakgrund 
Enligt av kommunfullmäktige beslutad riktlinje för arkiv ska varje myndighet 

(styrelse/nämnd) upprätta en förteckning över samtliga handlingar inom varje 

arbetsområde med regler för bevarande och gallring samt regler för praktisk hantering. 

Kommunstyrelsen har tagit fram en särskild kommunövergripande 

informationshanteringsplan som respektive nämnd uppmanas att anta. I samband med 

detta har delar av samhällsbyggnadsnämndens informationshanteringsplan setts över. 

Sammanfattning 
Revidering har skett i kapitel som rör VA- och avfallsavdelningens verksamhet laboratoriet 

på Mjölkulla reningsverk samt kapitel som rör projekt. 

Den kommunövergripande informationshanteringsplanens delar såsom upphandling och 

personaladministration inom ramen för kommunstyrelsens informationshanteringsplan. För 

att tydliggöra att dessa delar är kommungemensamma, underlätta för handläggare att ta del 

av dem samt underlätta för dess uppdatering föreslås de kommunövergripande delarna 

ligga separat i en egen informationshanteringsplan. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse  

Reviderad informationshanteringsplan för samhällsbyggnadsnämnden 

Kommunövergripande informationshanteringsplan 

Protokollsutdrag informationshanteringsplan för kommunstyrelsen och 

kommunövergripande 

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar anta den reviderade 

informationshanteringsplanen för samhällsbyggnadsnämnden. 

2. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar anta den kommunövergripande 

informationshanteringsplanen. 

___ 

Beslutet skickas till 

Akten 

Förvaltningschef 

Avdelningschefer 

Kommunstyrelsen 
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§ 68 Diarienummer: SBN/2025:57 

Justerade mål i nämndens Mål och budget 2026-2028- Beslut 

Bakgrund 
Nämndernas uppgift är att ta fram ett förslag till Mål och budget utifrån de ekonomiska förutsättningarna 

och med förslag till mål som ska bidra till Vision 2045. Processen för arbetet med mål och budget sker i två 

steg där det främsta arbetet sker på våren. Vårens dialog kring nämndernas mål och bidrag till visionen sker 

samtidigt som diskussioner kring de ekonomiska förutsättningarna och investeringsbehoven. Då diskuteras 

även eventuella justeringar av verksamhetsidén. Syftet är att under våren ge kommunstyrelsens 

budgetberedning en helhetsbild av respektive nämnds verksamhet och ekonomi, samt ge nämnder och 

förvaltningar ökade planeringsförutsättningar under hösten. I juni beslutar kommunfullmäktige om sina 

mål och sina styrtal, nämndernas driftsramar och investeringsbudget. 

Enligt anvisningar och tidplan för arbetet med mål och budget ska nämnderna på våren besluta om 

eventuell justering av verksamhetsidé, förslag till kommunfullmäktiges mål, nämndspecifika mål och 

eventuella äskanden. Nämndens investeringsbehov är redan beslutade (senast 30 november föregående år) 

men ska redovisas på dialogen. Särskilda satsningar och styrtal kan beslutas antingen på våren eller på 

hösten. 

Sammanfattning 
Efter budgetdialogen 8-9 april 2025 framkom information om att nedanföljande mål behöver 

förtydligas. Förslag till fullmäktige mål justeras målvärdet till >Riksgenomsnitt. Förslag till 

nämndspecifikt mål justeras målförmuleringen.  

Kommunfullmäktiges mål två till nämnden: 

Medborgarna i kommunen ska känna sig trygga utomhus. Andelen medborgare som i 

medborgarundersökningen uppger att de känner sig trygga utomhus där de bor, såväl när det är 

mörkt ute som när det är ljust ute, är högre än riksgenomsnittet. 

 

Målvärde :  >Riksgenomsnitt 

Nuläge :  Mörkt ute: 76 procent i Mjölby kommun och 76 procent i riket.  

Ljust ute:  96 procent i Mjölby kommun och 95 procent i riket. 

Område i vision 2045 : Livsvillkor, Livsmiljö 

Samhällsbyggnadsnämndens förslag till nämndspecifika mål är: 

Nämndspecifikt mål två 

Samhällsbyggnadsnämndens samhällsviktiga verksamheter ska senast år 2030 vara förberedda att 

hantera en samhällsstörning i minst 168 timmar (7 dagar). utan att medborgare och företagare i 

kommunen påverkas. För 2026 ska beredskapen öka till 84 timmar. 

 

Målvärde : > 84 timmar  

Nuläge :  72 timmar 

Område i vision 2045 : Livsmiljö, Livskraft  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse, 2025-04-11, SBN/2025:57 

Samhällsbyggnadsnämndens förslag till mål och budget 2026 – 2028 

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar justerad förslag till kommunfullmäktiges mål. 

2. Samhällsbyggnadsnämnden beslutar justerad nämndspecifikt mål. 

 

Beslutet skickas till: Akten, Kommunstyrelsen 
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§ 69 Diarienummer: SBN/2025:26 

Månadsuppföljning med prognos mars 2025- Beslut 

Bakgrund 
Enligt kommunens styrmodell ska ekonomisk uppföljning ske per februari och är 

obligatorisk för alla nämnder. Det är enbart drift- samt investeringsbudget för 2024 som följs 

upp. 

Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsnämndens samlade resultat bedöms följa driftbudget för räkenskapsåret 

2025. Budgetavvikelse förekommer inom fler verksamhetsområden och den största 

avvikelsen finns inom budgetverksamheten, räddningstjänst.  

Tilläggsbudget om totalt 39 000 tkr tillkommer för samhällsbyggnadsnämndens 

investeringsbudget och inga stora budgetavvikelser förväntas efter årets första genomförda 

prognosarbete. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 2025-04-14 

SBN uppföljning med prognos mars 2025 

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden godkänner prognosen per sista mars 2025.  

___ 

Beslutet skickas till 

Akten  

Kommunstyrelsen 
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§ 70 Diarienummer: SBN/2025:138 

Miljö- och årsrapportering avloppsreningsverk - Information 

Bakgrund 
Varje år ska miljö- och årsrapporter upprättas för kommunens tillståndspliktiga 

avloppsreningsverk, i enlighet med gällande miljölagstiftning. Länsstyrelsen ansvarar för 

tillsynen av Mjölkulla avloppsreningsverk, som klassificeras som en B-verksamhet medan  

Miljökontoret ansvarar för tillsynen av de mindre avloppsreningsverken, som är U-

verksamheter. 

Sammanfattning 
Skrivelsen redovisar kommunens tillståndspliktiga avloppsreningsverk som under 2024 har 

uppfyllt gällande miljö- och tillståndsvillkor. Verksamheten vid samtliga 

avloppsreningsverk har under 2024 genomförts i enlighet med de fastställda 

tillståndsvillkoren och gällande krav. Resultaten visar överlag god reningseffektivitet och 

stabil drift. Driftstörningar har förekommit, men inga med betydande miljöpåverkan. 

I flera fall har bräddningar noterats i samband med kraftig nederbörd, vilket är en trend 

som bör följas upp, då det har en betydande miljöpåverkan på de närliggande områdena. 

Eftersom tillskottsvattnet ökar avsevärt vid olika delar av ledningsnätet, bör ledningsnätet 

utredas, följt av en förnyelse av ledningsnätet. Tillskottvattnet som pumpas till och 

behandlas vid Mjölkulla avloppsreningsverk beräknas ha kostat VA-anläggning 1,4 miljoner 

kronor under 2024. Kostnaderna är uppdelade på energi-, kemikalie- och slitagekostnad.  

Belastningen vid Mjölkulla ARV förväntas öka på sikt med tillkommande verksamheter, 

vilket aktualiserar fortsatt bevakning av verkningsgraden i relation till tillståndsgränserna. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse  

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden tar del av informationen.  

___ 

Beslutet skickas till 

Akten 
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§ 71 Diarienummer: SBN/2025:16, SBN/2025:70 

Inkomna inbjudningar till kurser och konferenser 

Sammanfattning 
Samhällsbyggnadsnämnden delges aktuella inbjudningar. 

Beslutsunderlag 
Blänkare årsmöte och föreningsstämma i Motala Ström Vattenvårdsförbund ek förening 

Kallelse och handlingar till föreningsstämma Svenskt vatten 2025 

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden tar del av inbjudningarna. 

___ 

Beslutet skickas till 

Akten  
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§ 72 Diarienummer: SBN/2025:19 

Verksamhetsrapport april 2025 

Bakgrund 
Förvaltningen bedriver utifrån reglemente och på uppdrag av nämnd samhällsviktig 

verksamhet. Nämnden har bland annat ansvar för vatten och avlopp, räddningstjänst, avfall 

samt skötsel, underhåll, investeringar inom gator och parker.  

Nämnden ansvarar också för det kommunala planmonopolet och dess detaljplanering. 

Därutöver har nämnden ett omfattade så kallat facility management-uppdrag inom måltid 

och lokalvård samt ansvar för det så kallade bostadsanpassningsbidraget. Rapporten ska ses 

utifrån det av kommunfullmäktige tilldelade uppdraget och ska spegla hela nämndens 

bredd och uppdrag.  

Utöver löpande rapport från verksamheten ges vid återkommande tillfällen ekonomiska 

prognoser samt delårs- samt helårsbokslut. Rapport från verksamheten ska ses som en del 

av den interna kontrollen och därmed nämndens och förvaltningens ledningssystem. 

Tillkommande rapportering ska ske inom särskilda uppdrag och investeringar. 

Sammanfattning 
Perioden visar sedvanlig verksamhet i grunden men flera större förändringar sker i andra 

förvaltningar som påverkar vår verksamhet. Under perioden har Vifolkagården övergått i 

kommunens regi vilket påverkar avdelning måltid och lokalvård med såväl 

måltidsverksamhets som lokalvård.  

I övrigt har beslut tagits kring förändrad organisation inom förskolan som till del påverkar 

måltidsverksamheten.  

Inom avdelning fastighet pågår en mängd förstudier för till exempel. LSS och framtida 

skollokalstruktur i Mjölby.  

Vidare fortgår förstudie kring Hulje 2.0 samt intensifierad förstudie kring S:t Ingrid LSS 

Skänninge.  

När det gäller avfall är ett avtal på plats för att hantera återvinning av textilier. Inom gata-

park pågår arbete i såväl parker inom gatusidan.  

Flera avdelningar har LIA-praktikanter under perioden.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 

Rapport från verksamheten, april 2025 PP. 

 

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden noterar verksamhetsrapporten för innevarande period 

och lägger den till handlingarna. 

 

Beslutet skickas till 

Akten  
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§ 73 Diarienummer: SBN/2025:20 

Delegationsbeslut mars 2025 

Bakgrund 
I enlighet med kommunallagen, KL 7 kap §§5-7 kan en del beslut delegeras till anställda 

inom förvaltningen. Delegation kan även ges till förtroendevald enligt KL 6 kap 37 § samt  

39 §.  

Vid sammanträdet redovisas nedan angivna delegationsbeslut utifrån gällande 

delegationsordning. 

Sammanfattning 
Redovisningen avser perioden 2025-03-01 till 2025-03-31. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse 

Förteckning delegationsbeslut mars 2025 

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden noterar redovisade delegationsbeslut till protokollet. 

___ 

Beslutet skickas till 

Akten 
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§ 74 Diarienummer:  

Övriga frågor 

Sammanfattning 
Mats Allard (M) lyfte frågan kring skötselplan Skogssjöområdets naturreservat som gått ut 

som en intern remiss från miljökontoret.  

Frågan behöver lyftas till en högre politisk nivå gällande ägarperspektivet och synpunkter 

från kultur- och fritidsförvaltningen som borde inkomma. 

Beslut 

1. Samhällsbyggnadsnämnden tar frågan vidare till kommunstyrelsen 

2. Samhällsbyggnadsnämndens ordförande informerar kommunstyrelsens ordförande  

___ 

Beslutet skickas till 

Akten  

 

 


